令和３年１２月１日

県政記者クラブ加盟社 各位

豚肉の食材提供について

 福島県では、産業廃棄物となっている酒粕を有効活用するため、平成 28 年より「産業

廃棄物充当税事業」を活用し、豚の飼料化と豚肉の差別化・ブランド力強化・高付加価値

化に向けた試験研究に取り組んでいます。

 この度、本研究で開発した豚肉を食材として提供し、商品価値を調査するためのアンケ

ートを下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１ 日時

  令和 3 年 12 月 15 日(水)11:30～14:00

２ 場所

  福島市役所 9 階食堂(福島市五老町内 3-1)

３ アンケート実施機関

  福島県農業総合センター畜産研究所

４ 試験研究成果

 (1)令和 2 年度参考となる成果(酒粕給与により脂肪に特徴のある豚肉が⽣産できる)

 (2)令和元年度普及に移しうる成果(酒粕のペレット飼料化による保存及び流通性の改善

と特徴的な豚肉⽣産)

プレスリリース

(問い合わせ先)

 福島県農業総合センター畜産研究所

  副所長 網中 潤

  電話 024-593-1096